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 Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 

z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim 

ul. 26 Marca 51 44-300 Wodzisław Śląski 

                                                                                                                            Wodzisław Śląski 05.05.2020 

L.dz. TP /             /20 

                                                                                                   Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę zewnętrznej sieci ciepłowniczej, sieci c.w.u. wraz z węzłami cieplnymi i regulatorami pogodowymi oraz termomodernizacja budynków PPZOZ 
w Wodzisławiu Śląskim i Rydułtowach - część II: wymiana sieci ciepłowniczej 
i modernizacja źródła ciepła w Rydułtowach” 
                                                                                                                                                  Sprawa 11/Zp/2020
 Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim informuje, że do ww. postępowania wpłynęły następujące pytania:
1. Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób należy przewidzieć pracę kotłowni o mocy ~1340 kW, 
z zaproponowanym w audycie zbiornikiem na gaz płynny o pojemności 2,7 m3 ? 

 

Opisany w audycie zbiornik na gaz płynny o pojemności V=2,7m3 gwarantuje uzyskanie czynnika fazy gazowej na poziomie max ok. 6,8 kg/h (założenie dotyczy zbiornika podziemnego gdyż dla nadziemnego jest jeszcze mniejszy). Taka ilość odparowanego gazu gwarantuje poprawną pracę kotłowni o mocy nie przekraczającej maks. 70kW. Każda próba użytkowania kotłowni z mocą większą niż 70kW będzie powodowała wpadanie palników kotłów gazowych w awarię.

Czy do rozwiązania zagadnienia należy przyjąć taką pojemność zbiorników na gaz płynny, która zagwarantują poprawną pracę kotłowni o mocy założonej w audycie (np. 10 zbiorników po 9,2m3), czy też należy przyjąć alternatywną możliwość pracy urządzeń kotłowni na gaz ziemny, który jest dostępny w budynku.

 
Odpowiedź: Kotłownia została przewidziana do pracy z pełną wydajnością przez okres 24 godzin i dla takich wielkości należy dobrać zbiorniki na LPG.

2. Czy Zamawiający może wyjaśnić w jaki sposób winien postępować Oferent w przypadku gdy przedstawione w PFU i audycie założenia i wymagania nie zagwarantują poprawności technicznej lub będą sprzeczne z wymogami formalno-prawnymi stawianymi przez przepisy nadrzędne. Oferent powinien przyjąć wtedy rozwiązania spójne z tymi wskazanymi 
       w opracowaniach Zamawiającego (PFU, AUDYT), czy te które zagwarantują poprawność   
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       techniczną oraz zgodność z wymogami formalno-prawnymi? 

Odpowiedź: Oferent ma zapewnić wykonanie kotłowni działającej prawidłowo przy założeniach j.w.
3. Czy w przypadku konieczności wdrożenia rozwiązań technicznych zgodnych z PFU 
i audytem, a jednocześnie niepoprawnych technicznie, odpowiedzialność za osiągnięcie efektów energetycznych i ekonomicznych będzie spoczywała na Oferencie? 

Odpowiedź: Na żadnym etapie audytu ,PFU, oferty i wykonania nie dopuszcza się rozwiązań niepoprawnych technicznie.
4. Zamawiający wskazuje na konieczność opracowania przedmiarów robót i kosztorysów inwestorskich powołując się przy tym na rozporządzenie do ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Czy Zamawiający może wskazać czemu maja służyć powyższe opracowania? 

Odpowiedź:Możliwości szacowania poszczególnych elementów prac.
5. Zamawiający wymaga aby przed rozpoczęciem budowy Oferent przedstawił listę materiałów 
       i urządzeń planowanych do zabudowy w celu ich negacji lub akceptacji. Jako dokument 
       źródłowy umożliwiający Zamawiającemu ocenę „spełnia / nie spełnia” dla przedstawionych 
       materiałów i urządzeń wskazano STWiORB. Prosimy o udostępnienie powyższego
       opracowania. 

Odpowiedź:Inwestor nie posiada takiego opracowania. Zastosowane materiały maja być zgodnie z przedstawionymi w opracowanym projekcie.
6. Czy Zamawiający potwierdza, że wskazany w PFU zasobnik c.w.u. o poj. 400dm3 jest wystarczający dla potrzeb Użytkownika? 

Odpowiedź: Wymagany zasobnik c.w.u. ma mieć pojemność 2 m3.
7. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie oddzielnych kotów na

    centralne ogrzewanie o mocy 1,2 MW oraz kotłów do produkcji 

   c.w.u. 140kW? 

  Kotły tak dużej mocy mają min. moc 120kW . W okresie letnim , kiedy     jest tylko                      zapotrzebowanie na ciepłą wodę użytkową,  kocioł będzie    „taktował”.  Objawi się to częstym uruchamianiem i wyłączaniem  kotła , gdyż ,obliczona wg audytu moc,  na c.wu. to 140kW.

Kocioł bardzo szybko osiągnie temperaturę max.  na zasilaniu, a nie mogąc zmodulować z mocą w dół poniżej 120kW , będzie się wyłączał, a za chwilę ponownie uruchamiał, gdyż będzie żądanie pracy na cwu.  Taka sekwencja może powtarzać się kilkanaście razy na godzinę. 
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  Powodować to będzie małą ekonomikę podgrzewu, ponieważ dla kotła kondensacyjnego 

  najlepsze długie czasy pracy, a start urządzenie generuje największe straty. Dodatkowo szybciej 

  zużywać się będą elementy kotła takie jak: armatura gazowa , transformator zapłonowy,  

  wentylator. 

Odpowiedź: Kotłownia jest kotłownią rezerwową mającą zapewnić zasilanie obiektów szpitala jak w pkt 1). 
8. Czy zamawiający dopuszcza stałą pracę kotłów na cwu, bez względu na  porę roku? 

   Zbudowanie osobnej kaskady na pracę dla potrzeb cwu można wykorzystać do produkcji cwu 
   przez cały rok. Takie rozwiązanie obniży  koszty stałe jakie są związane z przesyłem czynnika przez
   PEC. 

 Odpowiedź: Kotłownia jest kotłownią rezerwową mającą zapewnić zasilanie obiektów szpitala jak w pkt 1).  
9. Czy zamawiający dopuszcza pracę kotłów na gaz ziemny?

   Zaproponowana w audycie wielkość zbiornika na gaz LPG jest zbyt mała. 

   Jest to związane z zapotrzebowaniem na gaz.  Maksymalne godzinowe zapotrzebowanie 

   na gaz dla kotłowni 1,4 MW to około 140m/3.  Z tak małego zbiornika nie uzyskamy 

   odpowiedniej ilości gazu, ze względu na powierzchnię odparowania. Dodatkowo

   spowoduje to zamrożenie instalacji doprowadzającej gaz do kotłów.  

   Odpowiedź:   Nie dopuszcza.
  10. Czy Zamawiający posiada decyzję RDOŚ zezwalającą na zabudowę podziemnych zbiorników 
  na gaz?

   Odpowiedź:   Uzyskanie wszystkich decyzji i zezwoleń leży po stronie Oferenta.
  11. Czy Zamawiający posiada aktualną mapę zagospodarowania terenu celem weryfikacji 
  możliwości zabudowy baterii butli na gaz - z uwzględnieniem stref bezpieczeństwa i odległości 
  od obiektów budowlanych?

  Odpowiedź:  Nie. Uzyskanie podkładów mapowych leży po stronie oferenta.                                
Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na pytania dotyczące w/w postępowania: 

1. W celu przygotowania rzetelnej oferty, prosimy o udostępnienie schematów, rysunków lub map koncepcyjnych, na podstawie których przeprowadzono audyt w kwietniu 2018 r. (Audyt energetyczny instalacji sieci dla zewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej) 

[image: image4.jpg]Fund < P . 2
all Europeisiie e /j Slaskie. el -

Program Regionalny Rozwoju Regionalnego




Odpowiedź: Inwestor nie posiada map z naniesionym przebiegiem sieci. Możliwe jest przeprowadzenie wizji w terenie.

2. W związku z rozbieżnościami w dokumentacji przetargowej tj. PFU i Specyfikacji Technicznej prosimy o jednoznaczne określenie parametrów rur preizolowanych i wyjaśnienie poniższych kwestii: 

Sieć C.O. 
a) Czy należy zastosować rury ze szwem czy bez szwu? 

b) Proszę podać gatunek stali dla rur preizolowanych sztywnych? 

c) Zgodnie z zapisami PFU: 

- str.54: „Elementy rur preizolowanych:- rura przewodowa – bezszwowa rura stalowa, o dużej dokładności wykonania i gładkiej powierzchni wewnętrznej wg DIN 2391-1, materiał st 35.8 S/I, nr 1.0305”, 
- str.57: „Rury i kształtki winny stanowić konstrukcję zespoloną, składającą się ze rury przewodowej atestowanej stalowej bez szwu P 235 GH wg PN-EN-10217-2,-ta norma dotyczy rur ze szwem. 

str.60: „Rura stalowa:- dopuszczone zastosowanie rury stalowej w gatunku P235GH, P235TR1 lub P235TR2 wg PN-EN 10217-1 ze szwem” 

- Czy Zamawiający wymaga wykonanie sieci c.o. z rur preizolowanych z rurą przewodową wykonaną ze stali czy też rur preizolowanych giętkich, z rurą przewodową z tworzywa sztucznego. 

Str. 55 ”Przed montażem rury preizolowane należy odwinąć za zwojów i przyciąć na odpowiednią 
długość”, natomiast na str. 60 czytamy, iż Zamawiający dopuszcza dł. 6 i 12m 

- Prosimy o wyjaśnienie zapisu rury preizolowane podwójnie? Czy Zamawiający rozumie przez to rury preizolowane podwójne tak jak jest to zapisane w Specyfikacji Technicznej tj., dwie rury w jednym płaszczu osłonowym, czy też rury preizolowane pojedyncze z pogrubioną izolacją? 

d) Prosimy o jednoznaczne określenie wartości lambdy. Podobnie jak powyżej Zamawiający w jednym dokumencie tj. PFU podaje kilka wartości. Możliwe jest również określenie, iż współczynnik lambda ma być zgodny z obowiązującą normą PN-EN 253. 

e) Jaka ma być temperatura pracy sieci ciepłowniczej? Instalacja jest niskotemperaturowa tj. 80/60, natomiast wymagania dla pianki oscylują od 130st. do 160st.C. 
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f) Prosimy również o jednoznaczne określenie maksymalnego ciśnienia. 

g) Według zapisów PFU: „…mufy muszą spełniać wymagania określone w normie PN-EN 489:2009, nie dopuszcza się stosowania muf nasuwkowych i termokurczliwych nie sieciowanych”, „…wymagany jest stopień usieciowania muf min. 40%” oraz „mufa powinna posiadać właściwości termokurczliwe na całej długości i umożliwiać skrócenie do wymaganej na budowie długości”- ppkt3 wyklucza dwa pierwsze zapisy. Prosimy 
o wyjaśnienie. 

Odpowiedź:

Ad. a) W sieci zastosować rury ze szwem dostosowanych do przyjętych założeń sieci ciepłowniczej.

Ad. b) Dla sieci ciepłowniczej stosować rury stalowe.

Ad. c) Stosować dwie rury w jednym płaszczu ochronnym.

Ad. d) Czynnikowy lambda zgodnie z obowiązującymi normami.

Ad. e) Temperatura czynnika grzewczego max 90 stopni C. Izolacja z pianki dostosowana do założonej temperatury.

Ad. f) Maksymalne ciśnienie 1 MPa.

Ad. g) Mufy muszą być sieciowane.

 Sieć C.W.U. 
- Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur preizolowanych giętkich z rurą przewodową 
z usieciowanego polietylenu PEX-a, w rurze osłonowej PE-LD ?

Odpowiedź: dla sieci C.W.U. dopuszcza sie rury preizolowane giętkie z rurą przewodową z usieciowanego polietylenu PEX w rurze osłonowej.

3. Skoro kanały przełazowe zostają jak należy prowadzić nową sieć cieplną na tych odcinkach?

Odpowiedź: Kanały przełazowe nie zostają zlikwidowane. Nowa sieć może być prowadzona w kanale lub bezpośrednio obok niego.
4. Aktualnie sieć cieplna przechodzi przez budynki do następnych budynków, czy nowa sieć ma być prowadzona po tej samej trasie starej sieci

Odpowiedź: Nowa sieć nie powinna być prowadzona przez poszczególne budynki.
                                                                                                                                Z poważaniem

